2

Договор № _________

	г. Иваново
	                        « ____ »__________ 2013  г.

Областное государственное унитарное предприятие «Фармация», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Гончаровой Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и, ______________________________________________________________________________,именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, по результатам размещения заказа путем запроса котировок цен (Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок от ___________ №______) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                               1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Поставщик обязуется передать  Заказчику продукцию (бумагу), именуемую в дальнейшем «Товар»,в соответствии со спецификацией к договору (Приложение № 1) в обусловленный договором срок  в необходимом ассортименте и количестве в соответствии с заявкой, являющейся неотъемлемой частью Договора (Приложение № 2) ежемесячно, в период с 01.01.2014 по 31.12.2014 (включительно).

1.2.Поставщик осуществляет поставку Товара по адресу: г. Иваново, ул. Генерала Горбатова, д. 19.

1.3.Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар в сроки, установленные Договором.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

2.1.Качество и комплектность поставляемого Товара должно соответствовать установленным законодательством для данного вида Товаров стандартам.

2.2.Заказчик проверяет поставляемый Товар на соответствие требованиям, установленным  настоящим Договором к их количеству, комплектности и качеству.

2.3.В случае нарушения требований к качеству Товара Заказчик вправе по выбору отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы, или потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим требованиям Договора.

2.4.В случае недопоставки Товара либо передачи Товара с нарушением комплектности Заказчик вправе требовать соразмерного уменьшения покупной цены либо допоставки (доукомплектования) Товара в течение 3-х  рабочих дней.

2.5.Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара в течение срока, установленного стандартом, техническими условиями или договоренностью Сторон.

3. СРОК И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1.Срок поставки Товара: в течение 3-х рабочих дней с даты получения ежемесячной заявки  от Заказчика.

3.2.Поставщик имеет право произвести поставку Товара досрочно при наличии согласия Заказчика.

3.3.Приемка Товара осуществляется на складе Заказчика по адресу: г. Иваново, ул. Генерала Горбатова, д. 19,  подписанием накладных  по приемке-передачи Товара и предоставлением доверенности.

3.4.Заказчик не позднее 5-ти рабочих дней возвращает Поставщику один экземпляр подписанной Накладной приема-передачи Товара и производит оплату в соответствии с пунктом 5.3. настоящего Договора, либо направляет мотивированный отказ от подписания акта в письменной форме.

3.5.Поставка Товара будет считаться осуществленной по представлению подписанной Сторонами Накладной приема-передачи Товара.

3.6.Право собственности на поставляемый Товар переходит от Поставщика к Заказчику с момента подписания Накладной приема-передачи Товара.

3.7.Риск  случайной порчи и гибели Товара возлагается на Поставщика до момента передачи Товара Заказчику.

4. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРА

Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар изготовлен в соответствии со стандартами, показателями и параметрами, утвержденными на данный вид Товара, и наличием сертификатов.

5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1.Общая стоимость Договора составляет ____________ рублей _____ копеек (_______________________________________________________________), включая НДС 18 %. (В случае, если НДС не облагается, в скобках указать основание и реквизиты подтверждающего документа).

Цена договора  включает стоимость всех поставляемых  товаров, а также все расходы, связанные с доставкой, разгрузкой, перевозкой, расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов (в т.ч. НДС), сборов и других обязательных платежей.

5.2.Оплата осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30-ти рабочих дней на основании счета, выставленного после передачи Товара Заказчику с предоставлением счета−фактуры, накладной и подписания Сторонами Накладной приема-передачи Товара, в соответствии с условиями Договора.

5.3.В случае изменения расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае  все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Поставщика, несет Поставщик.

Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1.Поставщик обязан:

6.1.1.Передать Товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора.

6.1.2.Поставить Товар Заказчику собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет.

6.1.3.Передать Заказчику оригиналы  накладных и счетов-фактур в день поставки Товара.

6.1.4.Участвовать в приемке-передаче Товара в соответствии с требованиями Договора.

6.1.5.Представить сертификаты, обязательные для данного вида Товара, и иные документы, подтверждающие качество Товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.1.6.По требованию Заказчика заменить Товар ненадлежащего качества на соответствующий по качеству условиям настоящего Договора, либо вернуть все денежные средства, полученные в счет оплаты Товара, в течение 3 рабочих  дней с даты получения соответствующего требования Заказчика и забрать Товар при обнаружении  недостатков и невозможности их устранения на месте.

6.1.7.Передать Товар свободным от прав третьих лиц.

6.2.Заказчик обязан:

6.2.1.Принять Товар в соответствии с разделом 3 настоящего Договора и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик Товара и сопутствующих услуг подписать Накладные приема-передачи Товара и передать один экземпляр Поставщику.

6.2.2.Оплатить поставку Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

7.1.В случае отказа от принятия Товара, в соответствии с Договором, Заказчик обязан обеспечить ответственное хранение Товара, а Поставщик обязан распорядиться им в разумный срок. Все расходы, понесенные Заказчиком в связи с ответственным хранением, возмещаются Поставщиком.

7.2.За просрочку поставки Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от стоимости  Товара за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки.

7.3.За поставку Товара ненадлежащего качества Поставщик возмещает Заказчику стоимость некачественного товара и уплачивает штраф в размере 10% от стоимости Договора и возмещает убытки, понесенные Заказчиком в связи с поставкой некачественного Товара.

7.4.В случае нарушения сроков оплаты поставки Заказчиком Поставщик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.

7.5.Уплата неустоек, а также возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств в натуре.

8. ФОРС – МАЖОР

8.1.Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение  или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленные действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными  бедствиями, а также изданием актов органами государственной власти, препятствующих исполнению обязательств или делающих такое исполнение невозможным, которые повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств по Договору, а также которые Стороны не были в состоянии предвидеть или предотвратить.

При этом инфляционные процессы в экономике к форс-мажорным обстоятельствам по условиям настоящего Договора не относятся.

8.2.Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.3.Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок  известить другую Сторону  о наступлении таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по данному Договору.

8.4.Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех месяцев, настоящий Контракт, может быть расторгнут одной из Сторон путем направления уведомления другой Стороне.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.Настоящий Договор вступает в действие с даты заключения  и действует до 31.12.2014.

9.2.Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они выполнены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон.

9.3.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. Срок ответа на претензию – 10 дней.

9.4.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны вправе передать их на рассмотрение в Арбитражный суд Ивановской области.

9.5.Содержание настоящего Договора, всех Приложений и последующих изменений и дополнений к нему являются конфиденциальными.

9.6.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
	ОГУП «Фармация»

	Юридический адрес: 153007, г. Иваново, ул. Генерала Горбатова, д. 19.

Почтовый адрес: 153007, г. Иваново, ул. Генерала Горбатова, д. 19.

ИНН 3729006253, КПП 370201001, ОКАТО 24401000000,

р/с 40602810300000000022,  АКБ «Кранбанк» (ЗАО) г. Иваново,

БИК 042406738, к/с 30101810200000000738.

	Поставщик:

	от Заказчика:

	от Поставщика:

	Директор ОГУП «Фармация»

	 ________________С.Н. Гончарова

	_____________________ Ф.И.О.

	              М.П.

	                  М.П.

	«____»________________20__г

	 «____»________________20__г

Приложение № 1

Спецификация.

Предмет закупки: поставка бумаги для офисной техники марки «Снегурочка», «SvetoCopy» или эквивалент.

Сертифицирована по ГОСТ или ИСО

Количество: 1000 упаковок. 1 упаковка — 500 листов.

Начальная (максимальная) цена договора (лота) — 133000,00 рублей с НДС.

Срок поставки товара: согласно графика поставки.

Договор поставки заключается сторонами в течении 5 рабочих дней после подписания итогового протокола закупки.

Срок оплаты — в течении 30 календарных дней после получения товара согласно выставленного счета на оплату.

	Наименование
	Кол-во (упаковок)
	Начальная (максимальная)

цена за ед., руб.

	Срок поставки
	Характеристики

	Бумага для офисной техники
	1000

	-

	В течении 3 дней с даты получения заявки
	Марка«Снегурочка», «SvetoCopy» или эквивалент.

формат: А4,

цвет: белый,

плотность: 80 г/м2

кол-во листов в упаковке: 500

Условия поставки товара, выполнения работ, оказание услуг:

г. Иваново, ул. Генерала Горбатова, д. 19.

В цену включены стоимость продукции, НДС %, доставка.

Приложение № 2

Заявка

	Наименование
	Кол-во (упаковок)
	Цена за ед., руб.

	Срок поставки
	Характеристики

	Бумага для офисной техники

	В течении 3 дней с даты получения заявки
	Марка«Снегурочка», «SvetoCopy» или эквивалент.

формат: А4,

цвет: белый,

плотность: 80 г/м2

кол-во листов

в упаковке: 500

Директор ОГУП «Фармация»                                                               С.Н. Гончарова

Заказчик __________________________                              Поставщик __________________________________